relación de inventario y avalúo presentados por los profesionales del derecho doctores 
CARLOS ENRIQUE VERA LAGUADO y GUSTAVO ARMANDO ARAQUE 
GRANADOS, apoderados especiales de las partes demandante y demandado en el 
proceso de la referencia. 

II. ACTIVO BRUTO. 
PRIMERO: Según el inventario y avalúo el monto del activo es de CINCUENTA Y DOS 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 
UN ($52.867.941,00) PESOS M/L.  

SEGUNDO: Según el inventario y avalúo el monto del pasivo es la suma de CERO (0) 
PESOS M/L.  

En consecuencia, los bienes propios del activo, son los siguientes: 

III. BIENES INVENTARIADOS EN CABEZA DE LAS PARTES. 
PARTIDA PRIMERA:

[...]

El valor total de los aportes a Cesantías efectuadas por el señor GERMAN ANGEL SILVA 
SILVA, como miembro activo del Ejercito Nacional, en el grado de Soldado Profesional, según 
certificado de fecha veintidós (22) de agosto del año dos mil diecinueve (2019), para efectos de la 
presente liquidación se le asigna un valor de VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN ($22.867.941,00) PESOS M/L. 

Esta partida tiene un valor estimado comercialmente según el inventario y avaluó en la 
suma de VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y UN ($22.867.941,00) PESOS M/L. 

SUMA DEL ACTIVO BRUTO SOCIAL INVENTARIADO…………………$52.867.941,00 

IV. PASIVO. 

Según el inventario y avalúo aportado a la demanda, el monto del pasivo es la suma de 
CERO (0) PESOS M/L.  

SUMA DEL PASIVO BRUTO SOCIAL INVENTARIADO………………………………($0).  

V. TOTAL ACTIVO. 

CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y UN ($52.867.941,00) PESOS M/L.  

VI. TOTAL PASIVO. 

Según el inventario y avalúo el monto del pasivo es la suma de CERO (0) PESOS M/L.  

VII. LIQUIDACIÓN. 
En consecuencia, la liquidación de los bienes inventariados queda conformada de la 
siguiente manera:

[...]

IX. DISTRIBUCIÓN DE Y ADJUDICACION DEL ACTIVO. 

PARTIDAS:  
Partida para la señora: MARIBEL BUITRAGO LIZCANO, identificada con cédula de 
ciudadanía Nº. 1.005.073.257 DE PAMPLONITA: 

Le corresponde por su hijuela efectiva la suma de VEINTISEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 
($26.433.970,5) CON CINCO CENTAVOS M/L. 

PARA PAGÁRSELE SE LE ADJUDICA: 
PARTIDA PRIMERA:: El cincuenta (50%) por ciento, de un Lote de Terreno, ubicado en la 
fracción del centro del municipio de Pamplona (Norte de Santander), según Escritura Pública número 
708 del veintinueve (29) de agosto del año dos mil (2008), de la Notaria Primera  del Círculo de

[...]

GERMAN ANGEL SILVA SILVA, como miembro activo del Ejercito Nacional, en el grado de 
Soldado Profesional, según certificado de fecha veintidós (22) de agosto del año dos mil diecinueve 
(2019), para efectos de la presente liquidación se le asigna un valor de VEINTIDOS MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN ($22.867.941,00) PESOS 
M/L. 
Valor de esta partida…………………………………………….......................$26.433.970,5 

2. HIJUELA PARA EL SEÑOR GERMAN ANGEL SILVA SILVA, identificado con 
la cédula de ciudadanía número 5.479.151 DE PAMPLONA. 

Le corresponde por su hijuela efectiva la suma de VEINTISEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 
($26.433.970,5) CON CINCO CENTAVOS M/L. 

PARA PAGÁRSELE SE LE ADJUDICA: 
PARTIDA PRIMERA:: El cincuenta (50%) por ciento, de un Lote de Terreno, ubicado en la 
fracción del centro del municipio de Pamplona (Norte de Santander), según Escritura Pública número 
708 del veintinueve (29) de agosto del año dos mil (2008), de la Notaria Primera  del Círculo de